
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1143 – Quarta-feira, 08 de setembro de 2021. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 132/2021 

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.      
 RESOLVE 
     
 EXONERAR a servidora MARIA TAÍZA BARBOSA 
TOMAZ, do cargo de Diretora de Divulgação com lotação na 
Secretaria de Chefia de Gabinete do Executivo. 
     
 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 
outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 08 de setembro de 2021. 

 
Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 133/2021 

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.      
 RESOLVE 
 
 EXONERAR o servidor MATHEUS ARAÚJO COSTA, do 
cargo de Coordenador de Eventos Históricos com lotação na 
Secretaria de Cultura. 
     
 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 
outros meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 134/2021 

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 
Município.      
 RESOLVE 
     
 NOMEAR o servidor RANYER CARLOS VALE 
PEREIRA, para o cargo de Coordenador de Fiscalização de 
Ruas e Logradouros com lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
     
 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 
outros meios de comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
DEFERIMENTO 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 
Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor 
(a) José Romualdo Borges de Lima, referente ao ano de 2020, 

pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 13 de 
setembro a 12 de outubro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 
Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor 
(a) Maria Aparecida Rufino Nunes Silva, referente ao ano de 
2020, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 
20 de setembro a 19 de outubro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 
Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor 
(a) Joana Alixandre Domingos, referente ao ano de 2019, pelo 
período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 13 de 
setembro a 12 de outubro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 
Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor 
(a) Sebastião Alves de Souza, referente ao ano de 2020, pelo 
período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 10 de 
setembro a 09 de outubro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 08 de setembro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
COMISSÃO DE PREGÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 2021.030/2021 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021 

 
OBJETIVO; Aquisição de material de limpeza e higiene destinado 
as secretarias do município de EMAS/PB, conforme as condições 
estabelecidas no anexo I e Edital. 
 
A reunião dia 22 de Setembro de 2021 as 08:30hs, na sala da CPL, 
informação no endereço Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB - Estado da Paraíba de 08 as 
13:00 hs, E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou 
www.tce.pb.gov.br.



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1143 – Quarta-feira, 08 de setembro de 2021. Pag.02/02 
 

 
EMAS - PB, 08 de setembro de 2021. 

 
AMANDA NUNES ALBINO 

Pregoeira Oficial/PME 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 2021.031/2021 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021 
 

OBJETIVO; contratação dos serviços de locação de softwares 
destinado as atividades das secretarias do município de EMAS/PB, 
conforme as condições estabelecidas no anexo I e Edital. 
 
 A reunião dia 22 de Setembro de 2021 as 10:40hs, na sala da 
CPL, informação no endereço Av. Vice-Prefeito João Kennedy 
Gomes Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB - Estado da Paraíba de 
08 as 13:00 hs, E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou 
www.tce.pb.gov.br. 

 
EMAS - PB, 08 de setembro de 2021. 

 
AMANDA NUNES ALBINO 

Pregoeira Oficial/PME 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 2021.032/2021 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 
 

OBJETIVO; Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços, de natureza contínua, de apoio administrativo, 
Recepcionista, Porteiro, Atendente, Motorista, Assistente 
Administrativo, Cozinheiro, Digitador, sem fornecimento de 
material, a serem executados em várias secretarias da Prefeitura 
Municipal de Emas/PB, conforme as condições estabelecidas no 
anexo I e Edital. 
 
 A reunião dia 22 de Setembro de 2021 as 13:40hs, na sala da 
CPL, informação no endereço Av. Vice-Prefeito João Kennedy 
Gomes Batista - 02 - Centro, 01, Emas/PB - Estado da Paraíba de 
08 as 13:00 hs, E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou 
www.tce.pb.gov.br. 

 
EMAS - PB, 08 de setembro de 2021. 

 
AMANDA NUNES ALBINO 

Pregoeira Oficial/PME 


